
  

  

   

 

Diskuse o potravinové bezpečnosti (nejen) v Africe: 

Jaká je cesta ke spravedlivému a udržitelnému potravinovému systému? 

Hladovění v dnešním světě není důsledkem nedostatku, ale nespravedlnosti. Ve světě 

dostatku, kde se vyprodukuje více než dost potravin na to, aby se uživili všichni, je strašné 

zjistit, že 842 miliónů osob nadále žije v situaci neustálého hladu a podvýživy. Nejvíce 

hladových lidí přitom žije v zemích subsaharské Afriky a jižní Asie. 

 

FoRS – České fórum pro rozvojovou spolupráci a Glopolis zvou všechny zájemce o téma potravinové 

bezpečnosti k diskusi jak o aktuální situaci, výzvách i možných řešení hladu a podvýživy v Africe, tak o 

českých prioritách a aktivitách v této oblasti. Naším hostem bude i Tonny Kyambadde z Ugandy, který 

pracuje pro Caritas MADDO jako Agricultural Extension Officer.  

Datum a čas konání: úterý 25. 11. 2014, 9:00-12:30 

Místo konání: Langhans - Centrum Člověka v tísni, Vodičkova 707/37, 110 00 Praha 1 

Program: 

9:00 – 9:30 Registrace 

9:30 – 9:40 Úvodní slovo  

9:40 – 10:00 Příspěvek Aurele Destrée (Glopolis) – Představení Společné pozice platformy 

CONCORD o potravinové bezpečnosti 

10:00 – 10:25 Příspěvek Tonny Kyambadde (Caritas MADDO, Agricultural Extension Officer) 

10:25 – 11:30 Příspěvky zástupců pozvaných institucí a otevřená diskuse (Ministerstvo 

zahraničních věcí ČR – Jiří Muchka, Česká rozvojová agentura – tbc, Ministerstvo zemědělství - 

tbc)  

11:30 – 12:30 Společný oběd a neformální diskuse 

Celá akce bude probíhat v anglickém jazyce. 

 

Účast je bezplatná, oběd a občerstvení je zajištěno. 

 

Počet míst je omezen na 15 účastníků. 

 

Přihlašování: do čtvrtka 12. 11. 2014, na emailu: radka.lacinova@fors.cz 

Kontaktní osoba: Radka Lacinová, FoRS – České fórum pro rozvojovou spolupráci, tel.: 777 273 909 

mailto:radka.lacinova@fors.cz

